

Rawa Mazowiecka, dnia 08.10.2019 r.

Znak: RPI.271.36.2019

Do wiadomości

- wszyscy uczestnicy

WYJAŚNIENIA (nr 9) ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

Zamawiający, w nawiązaniu do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Rawie Mazowieckiej”, odpowiada na przesłanie pytania:

Pytanie nr 1:

Zwracamy uwagę, że opis wymagań dla trawy sztucznej zawiera jeden mankament:

15. dwa przekroje włókna: diamentowy i skręcony spiralnie lub jeden przekrój włókna : diamentowy wzmocniony kilkoma rdzeniami

Należy obiektywnie stwierdzić, że STWIOR podaje tylko 2 typu kształtu włókien a występuje ich znacznie więcej. Wymóg dotyczący kształtu włókien uniemożliwia zaoferowanie jakichkolwiek innych traw sztucznych niż te które posiadają akurat taki kształt włókna mimo, że mają pozostałe parametry techniczne lepsze niż określa Zamawiający. Informujemy, że kształt włókna to indywidualna cecha każdej trawy sztucznej, która nie jest regulowana przez FIFA i normą EN 15330-1. Inne kształty włókien to np. soczewka, T-bone, V. Informujemy, każdy producent trawy sztucznej stosuje różne kształty włókien dla poszczególnych swoich produktów a producentów jest wielu więc kształtów włókien jest znacznie więcej niż tylko 2 wskazane w projekcie. Ograniczenie konkurencji polega na tym, wiele traw sztucznych posiadających parametry znacznie lepsze niż wymagane w projekcie mają inny kształt włókna niż określa to Zamawiający, co nie znaczy że mają gorsze włókna lecz tylko o innym kształcie. Analogicznie wygląda kwestia rdzeni we włóknach – to również indywidualna kwestia producenta ponieważ FIFA i norma EN 15330-1 nie regulują tej kwestii. Informujemy, że każdy producent stosuje swój indywidualny typ włókna, który wpływa na stabilność i trwałość. Należy obiektywnie stwierdzić, że każda trawa sztuczna ma swoje specyficzne właściwości, które w sumie dają odpowiednie parametry użytkowe. Dlatego określenie wymagań na podstawie konkretnego produktu jest niekorzystne dla wykonawców ze względu na ograniczenie konkurencji oraz niekorzystne dla Zamawiającego ponieważ spowoduje to zwiększenie wartości zamówienia. Powyższe wszystkie argumenty dowodzą, że Zamawiający podaje wytyczne w oparciu o konkretne produkty i niezgodnie z wytycznymi FIFA, co powoduje, że uniemożliwia uczciwą konkurencję. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie traw sztucznych posiadających dowolny kształt (przekrój) włókien pod

warunkiem posiadania pozostałych parametrów nie gorszych niż określone przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż przychyliła się do prośby Oferenta dotyczącej dopuszczenia traw sztucznych posiadających dowolny przekrój (kształt).

Pytanie nr 2:

SIWZ przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie terminu realizacji:

b) wystąpienie nietypowych dla klimatu polskiego warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie zamówień/robót budowlanych zgodnie z technologią ich wykonania. Warunek zostanie spełniony w przypadku wystąpienia ciągłych opadów deszczu (w okresie od 01.03 do 30.10) lub śniegu (w okresie od 01.11 do 28.02) uniemożliwiających realizację robót budowlanych przez okres min. 10 dni wówczas wystąpi możliwość wydłużenia terminu realizacji zadania o nie dłużej niż 15 dni.

Zamawiający w subiektywny sposób ogranicza warunki atmosferyczne ignorując wymagania technologiczne szczególnie dla nawierzchni z trawy sztucznej. Zamawiający ignoruje standardy obowiązujące w budownictwie odnoszące się do warunków określonych przez technologię zamawianych robót i wprowadza własne kryteria. Zapis ten powoduje, że umowa nie przewiduje okoliczności zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania zamówienia w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią bez ograniczenia jak w ww. cytacie. Dotyczy to szczególnie nawierzchni z trawy sztucznej, do instalacji której wymagane są rygorystyczne warunki atmosferyczne. Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne które nie odbiegają od typowych dla danej pory roku lub nie są szczególnie niesprzyjające jak np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża względem punktu rosy, mokre podłoże, silny wiatr, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują się w ograniczenia podane w projekcie umowy, to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy. Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne. Zapis umowy jest niefortunny ponieważ wykonawca nie ma wpływu na warunki atmosferyczne. Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne. Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww.

cytowanego zapisu na: wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z technologią.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów rozdziału XVI ustęp 2.1 lit. b) SIWZ.

Pytanie nr 3:

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót budowlanych uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający potwierdza, że za termin zakończenia robót budowlanych uznaje się datę złożenia Zamawiającemu przez Wykonawcę pisemnego zgłoszenia do odbioru końcowego.

Pytanie nr 4:

Proszę o potwierdzenie, że obmiar robót jest zgodny z udostępnionym przedmiarem robót.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią rozdziału XII ustęp 4 SIWZ przedmiary robót dołączone do SIWZ stanowią jedynie element pomocniczy do przygotowania oferty. Podstawą do sporządzenia oferty są: dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót oraz SIWZ.

Ponadto, Zamawiający informuje, że dokonał zmiany (nr 4) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zmieniony został Załącznik nr 5 do SIWZ (Przedmiar), który znajduje się pod adresem:

https://www.bip.rawamazowiecka.pl/redir,przetargi?zamowienie_publiczneID=334

BURMISTRZ MIASTA

mgr inż. Piotr Irla

